DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000867 Estado da Bahia - terça-feira, 14 de setembro de 2021 Ano 5

Pregão Eletrônico

AVISO DE CONVOCAÇÃO

O Município de Ibirataia - Bahia, através de seu Pregoeiro, torna público aos interessados, e em especial aos
participantes do Pregão Eletrônico nº 002/2021, conforme sessão ocorrida no dia 16 de abril de 2021, que, tendo
em vista que a empresa vencedora do Lote 073 – Cloridrato de Amitriptilina de 25 mg, da Ata de Registro de Preço
nº 005/2021, não entregou o item requisitado por esta administração, bem como requereu a desistência do item,
a Secretária de Saúde aceitou a justificativa apresentada e acatou a desistência. Amparado na Legislação, fica
convocada a empresa ALMEIDA LIMA VAREJO E ATACADO LTDA, classificada em segundo lugar para o Lote 073,
já devidamente habilitada nos autos por ter arrematado outros itens do pregão supracitado, para comparecer ao
setor de licitações do Município até o dia 16 de setembro às 12:00 horas, e manifestar seu interesse de contratar
o item remanescente. A contratação se dará nas mesmas condições propostas no certame, inclusive quanto aos
preços atualizados em conformidade com o ato convocatório. A empresa deverá apresentar proposta realinhada e
documentos de habilitação atualizados. Caso não aceite será convocado(a) o(a) terceiro(a) classificado(a) e assim
sucessivamente até a conclusão do processo. Demais informações na Prefeitura, localizada na Pç. 10 de Novembro,
n° 09, Nova Ibirataia, CEP: 45.580-000 tel. (73) 3537-2125 ou pelo e-mail: licitacao@ibirataia.ba.gov.br. Nilton
Novaes Silva Júnior - Pregoeiro. Ana Cléia dos Santos Leal – Prefeita, Ibirataia-Ba, 14 de Setembro de 2021.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6A11C974C9AF23B8797B4536875C3A65

		2021-09-14T11:32:44-0300